
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

ORIGINALE  □     COPIA  x 
 
Delibera n. 62                                                                                                            del  05.08.2014 
 
OGGETTO:   PRESA  ATTO  AGGIORNAMENTO  INVENTARIO BENI PATRIMONIALI  
                           ESERCIZIO 2013. 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno cinque del mese di agosto alle ore 14.15, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 
Giunta  Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 
Sidoti Anna  Sindaco X  
Buzzanca Rosaria Assessore  X 

Furnari Ninuccia “ X  

Buzzanca Francesco “  X 

Sidoti Salvatore “ X  
 
Assenti: Assessori Buzzanca Rosaria e Buzzanca Francesco. 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti, Sindaco del Comune. 
Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Cinzia Chirieleison. 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
CONSIDERATO che la proposta è corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L.  n. 142/1990, 
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991; 
RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento; 
VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 

 
1) Di approvare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva. 
2) Di dichiarare, con separata ed ulteriore unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991. 
 
 



                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 

                      
UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale   -    
 

OGGETTO:  PRESA ATTO AGGIORNAMENTO INVENTARIO BENI PATRIMONIALI ESERCIZIO 2013 
 

 
PROPONENTE: Il Sindaco  

---==O==--- 
                                                         F O R M U L A Z I O N E 

 

 
 

       VISTO l’art. 60 della L.R. 01.09.1993, N. 26, che prevede la redazione e 

l’aggiornamento dell’inventario dei beni patrimoniali del Comune entro 180 giorni 

dall’entrata in vigore della legge medesima e, cioè, entro il 23.03.1994; 

       VISTI gli inventari dei beni immobili e mobili di questo Comune, di cui agli artt. 

824 e 826 del Codice Civile, redatti dal competente Ufficio Tecnico Comunale, 

aggiornati a tutto il 31.12.2013; 

       VISTO il Conto del Patrimonio, Esercizio 2013 – colonna “consistenza iniziale”, 

riportante i valori dei beni regolarmente inventariati relativi al Conto patrimoniale 

come determinati alla data del 31.12.2013; 

      VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

      RITENUTO di dover prendere atto dell’aggiornamento degli inventari suddetti; 

      RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

P R O P O N E 

Alla Giunta Comunale: 

 

DI PRENDERE ATTO dell’aggiornamento degli inventari dei beni immobili e 

mobili a tutto il 31.12.2013, così come riportato nell’allegato Conto del 

Patrimonio Esercizio 2013 – colonna “consistenza finale”. 

 

 

     L’ECONOMO                                                                    IL SINDACO 

 F.to  (FERLAZZO Rita)                                               F.to    (Dott.Ing. Anna Sidoti) 

                                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTAGNAREALE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 

 
Oggetto: PRESA ATTO AGGIORNAMENTO INVENTARIO BENI PATRIMONIALI ESERCIZIO   
               2013. 
 
 
 
 
 
PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA 
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991: 
 
 
 
PER LA REGOLARITÁ TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE  
lì, 05.08.2014           
                                                   

Il Responsabile dell’Area Servizio Economico-Finanziario 
                                       F.to   Rag. Nunzio Pontillo 

 
 

 

 
 
 
PER LA REGOLARITÁ CONTABILE  
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì,  05.08.2014                           

Il Responsabile dell’Area Servizio Economico-Finanziario 
F.to  Rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA 
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991 
 
Il relativo impegno di spesa per complessivi €____________________ viene imputato nel seguente 

modo:___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

lì,  
 

Il Responsabile dell’Area Servizio Economico-Finanziario 
 Rag. Nunzio Pontillo 

 



   Approvato e sottoscritto: 
 

       IL SINDACO-PRESIDENTE 
       F.to Anna Sidoti 
 
 
       L’ASSESSORE ANZIANO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                      
            F.to Salvatore Sidoti                                                      F.to Dott.ssa Cinzia Chirieleison                                                              
 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991. 

 

 
Montagnareale, lì 18.08.2014                                                            Il Responsabile 

                            
                                                                                                     F.to Maria Tramontana           

 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione: 
 

- è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, come prescritto 

dall’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, a partire dal 18.08.2014; 

 
Montagnareale, lì 18.08.2014 

Il Segretario Comunale 
  F.to  Dott.ssa Cinzia Chirieleison 

 

- è divenuta esecutiva il 05.08.2014 

  □ dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/1991); 

  

X perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991); 

 
 
Montagnareale, lì 18.08.2014 

                                                                                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                                 F.to   Dott.ssa Cinzia Chirieleison 

 

 

 

 
 

 


